16/03/2022 11:44 SEI/UFC - 2919771 - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3205238&infra_sistema=1… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ANALÍTICA E FÍSICO-QUÍMICA

PORTARIA Nº 9, DE 16 DE MARÇO DE 2022

A Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química, do Centro de Ciências da Universidade
Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na
Resolução no 05/CEPE de 24 de julho de 2019, resolve:

Tornar público a data da Sessão Pública para julgamento do Concurso Público para professor da Carreira
do Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto – A, no setor de estudos “Físico-Química”, do
Departamento de Química Analítica e Físico-Química do Centro de Ciências da Universidade Federal do
Ceará, conforme Edital no 101/2021 de 22 de setembro de 2021.

Data Evento Local
16/03/2022 (Quarta-feira) a

partir das 14:30 horas.
Apuração dos

resultados.
Sala 03 – Bloco 940 – Pavimento térreo – Av. Humberto

Monte 2977- Campus do Pici - Fortaleza

RUTH MARIA BONFIM VIDAL

Chefe do Departamento

Documento assinado eletronicamente por RUTH MARIA BONFIM VIDAL, Chefe de Departamento,
em 16/03/2022, às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2919771 e
o código CRC 83013F5A.

Referência: Processo nº 23067.002019/2022-35 SEI nº 2919771

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0